
 

В целях реализации комплекса мер по поддержке педагогического 

сообщества, развития профессионального мастерства сотрудников 

региональной системы образования, содействия совершенствованию 

института наставничества, системы методического сопровождения 

педагогов, профессионального сообщества представителей региональной 

системы образования, осуществляющего организационную, 

координирующую и научно-методическую работу по актуальным 

направлениям развития системы образования 

приказываю:  

1.Утвердить:  

1.1. План региональных мероприятий по проведению в 2023 году Года 

педагога и наставника, указанный  в приложении  № 1 к настоящему приказу;  

1.2. Состав координационного совета по организации и проведению 

мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника, указанный  в 

приложении № 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра образования и науки области Бушову Е.А., 

Поцелуеву Э.Б. 

 

 

Исполняющий обязанности 

министра образования и науки области                                   Е.А.Бурдуковская 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 

16.09.2022   №   1109 

 

Об утверждении плана региональных мероприятий по проведению  

в 2023 году Года педагога и наставника 

 


